

様式第9号その1（第7条関係）

2023年5月1日

箕面市議会議長 中嶋 三四郎 様

会 派 名 市民ネットワーク

経 理 責 任 者 中西智子



2022年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり

2022年度政務活動費収支報告書を提出します。

2022 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 市民ネットワーク

1 収 入

政務活動費 540,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	9,500	セミナー・学習会等参加費
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	42,188	書籍・新聞等の購入
広 報 費	0	
広 聴 費	4,560	タウンミーティング会場費
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	216,864	コピー機リース・カウンター代、事務用品購入、開示請求コピー代
合 計	273,112	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 266,888 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

## 現金出納簿

2022 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2022年4月4日	1	事務費	事務機リース料2022年4月分 #REF!	円	9,900	円 -9,900
2022年4月11日	2	広聴費	タウンミーティング用会議室利用料(4月17日開催分) 箕面都市開発㈱		1,120	-11,020
2022年4月14日	1	交付金	2022年度上期政務活動費交付金	225,000		213,980
2022年4月28日	3	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 長與恵美		3,690	210,290
2022年4月28日	4	資料購入費	『議会と自治体』2022年4月分 茨木・豊能地区委員会		794	209,496
2022年4月28日	5	研修費	第123回近畿市民派議員交流・学習会受講料 第123回 近畿市民派議員恋流・学習会 一色風子		3,000	206,496
2022年5月6日	6	事務費	事務機リース料2022年5月分 シャープファインانس㈱		9,900	196,596
2022年5月7日	7	資料購入費	『教育は社会をどう変えたのか』 「競争・強制ではなく命と人権を守る教育を！5.7集会」会		2,000	194,596
2022年5月9日	8	資料購入費	『現代思想』2022年4月号 amazon.co.jp		1,650	192,946
2022年5月11日	9	資料購入費	『ルポ 大阪の教育改革とは何だったのか』 amazon.co.jp		638	192,308

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

## 現金出納簿

2022 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理 番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2022年5月26日	10	資料購入費	『議会と自治体』2022年5月分 茨木・豊能地区委員会		794	191,514
2022年5月26日	11	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 長與恵美		2,060	189,454
2022年5月31日	12	事務費	コピーカウンター代4月分 三晃商会		6,353	183,101
2022年6月3日	13	事務費	事務機リース料2022年6月分		9,900	173,201
2022年6月20日	14	広聴費	シャープファイナンス㈱ タウンミーティング用会議室利用料(開催日/6月26日) 箕面都市開発㈱		1,120	172,081
2022年6月26日	15	資料購入費	『議会と自治体』2022年6月分 茨木・豊能地区委員会		794	171,287
2022年6月30日	16	事務費	コピーカウンター代5月分 三晃商会		4,802	166,485
2022年7月4日	17	事務費	事務機リース料2022年7月分 シャープファイナンス㈱		9,900	156,585
2022年7月27日	18	資料購入費	『議会と自治体』2022年7月分 茨木・豊能地区委員会		794	155,791
2022年7月29日	19	事務費	コピーカウンター代6月分 三晃商会		10,296	145,495

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

## 現金出納簿

2022 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	日	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
					円	円	円
2022年8月3日	20	事務費		事務機リース料2022年8月分 シャープアイナンス㈱		9,900	135,595
2022年8月22日	21	事務費		行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 長與恵美		40	135,555
2022年8月26日	22	資料購入費		『議会と自治体』2022年8月分 茨木・豊能地区委員会		794	134,761
2022年8月30日	23	事務費		コピーカウンター代7月分 三晃商会		1,415	133,346
2022年9月1日	2	交付金		2022年度下期政務活動費交付金	315,000		448,346
2022年9月5日	24	事務費		事務機リース料2022年9月分 シャープアイナンス㈱		9,900	438,446
2022年9月26日	25	資料購入費		『議会と自治体』2022年9月分 茨木・豊能地区委員会		794	437,652
2022年9月30日	26	事務費		コピーカウンター代8月分 三晃商会		12,338	425,314
2022年10月3日	27	事務費		事務機リース料2022年10月分 シャープアイナンス㈱		9,900	415,414
2022年10月31日	28	事務費		コピーカウンター代9月分 三晃商会		6,381	409,033

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

## 現 金 出 納 簿

2022 年度

会 派 名 市民ネットワーク

年月日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2022年11月4日	29	事務費	事務機リース料2022年11月分 シャープアイナンス㈱		9,900	399,133
2022年11月4日	30	資料購入費	『議会と自治体』2022年10月分 茨木・豊能地区委員会		794	398,339
2022年11月4日	31	研修費	第125回近畿市民派議員学習会参加費 近畿市民派議員交流・学習会IN木津川市		500	397,839
2022年11月14日	32	広聴費	タウンミーティング用会議室利用料 箕面都市開発㈱		1,200	396,639
2022年11月17日	33	資料購入費	月間むすぶ購読代2022年度分(2022年4月～2023年3月) ㈱ロシナンテ社		9,000	387,639
2022年11月29日	34	資料購入費	『議会と自治体』2022年11月分 茨木・豊能地区委員会		794	386,845
2022年11月30日	35	事務費	コピーカウンター代10月分 三晃商会		4,688	382,157
2022年12月5日	36	事務費	事務機リース料2022年12月分 シャープアイナンス㈱		9,900	372,257
2022年12月27日	37	事務費	コピーカウンター代11月分 三晃商会		7,200	365,057
2022年12月27日	38	資料購入費	『議会と自治体』2022年12月分 茨木・豊能地区委員会		780	364,277

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

## 現金出納簿

2022 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2023年1月4日	39	事務費	事務機リース料2023年1月分 #REF!		9,900	354,377
2023年1月16日	40	広聴費	タウンミーティング用会議室利用料(1月22日開催分) 箕面都市開発㈱		1,120	353,257
2023年1月20日	41	研修費	第126回近畿市民派議員交流学習会 参加費		2,000	351,257
2023年1月27日	42	資料購入費	第126回 近畿市民派議員交流学習会 会計担当 桂野 『議会と自治体』2023年1月分 茨木・豊能地区委員会		794	350,463
2023年1月31日	43	事務費	コピーカウンター代12月分 三晃商会		5,603	344,860
2023年2月3日	44	事務費	事務機リース料2023年2月分 シャープアイナンス㈱		9,900	334,960
2023年2月6日	45	資料購入費	『都市問題』2022年4月号～2023年3月号代 公益財団法人後藤・安田記念東京都市研究所		9,600	325,360
2023年2月14日	46	研修費	地方×国 政策研究会ウェビナー参加費 自治体議員政策情報センター 虹とみどり		4,000	321,360
2023年2月28日	47	事務費	コピーカウンター代1月分 三晃商会		11,554	309,806
2023年2月28日	48	資料購入費	『議会と自治体』2023年2月分 茨木・豊能地区委員会		980	308,826

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

## 現金出納簿

2022 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	日	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
					円	円	円
2023年3月3日	49	事務費		事務機リース料2023年3月分 シャープファイナンス㈱		9,900	298,926
2023年3月8日	50	事務費		コピー用紙、蛍光ペン、カートリッジ ブンダール・ドット・コム㈱		5,472	293,454
2023年3月20日	51	資料購入費		『ふえみん』購読料2022年4月～2023年3月 ふえみん婦人民主クラブ箕面支部相原敦子		9,600	283,854
2023年3月28日	52	資料購入費		『議会と自治体』2023年3月分 茨木・豊能地区委員会		794	283,060
2023年3月31日	53	事務費		コピーカウンター代2月分 三晃商会		10,358	272,702
2023年4月7日	54	事務費		コピーカウンター代3月分 三晃商会		5,814	266,888

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること